



**Cotação
Nº 516027**

Categoria: Materiais Médicos e Medicamentos
Data de lançamento: 02/02/2022 09:28
Data de vencimento: 23/02/2022 23:55

Título: AQUISIÇÃO MENSAL P/MARÇO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER O HERSO - HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS - PROCESSO N 037/2022

Responsável: GEOVANA ALVES DE PAULA

Telefone: (64) 3050-3275

Email: geovana.asscompras@ipgse.org.br

Condições: SOLICITAMOS PRAZO DE PAGAMENTO DE 10 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA, FORMA DE PAGAMENTOS APENAS VIA TED/PIX EM C/C (COM AS INFORMAÇÕES DA CONTA BANCÁRIA NO RODAPE DA NOTA FISCAL/NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS VIA BOLETO). NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS AVISTA. FRETE SOMENTE CIF. SOLICITAMOS PROPOSTAS COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, CASO NÃO APRESENTEM PODERÃO SER DESCLASSIFICADAS. EM CASOS RECORRENTES DE CANCELAMENTO DE ITENS/DECLINEIOS A EMPRESA PODERA SER PENALIZADA É OBRIGATÓRIO QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTEJAM COM AS CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS) NEGATIVAS OU POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO (FAVOR ANEXA-LAS NA COTAÇÃO NA PLATAFORMA). COTAR APENAS PARTICIPANTES SEM AS CONDIÇÕES MENCIONADAS ESTÃO SUJEITAS A DESCLASSIFICAÇÃO. CARTA COTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>. SÓ É ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTAÇÃO.NÃO ACEITAREMOS ENTREGA DE MARCAS DIFERENTES DA APRESENTADA NA COTAÇÃO. TODAS AS NOTAS FISCAIS DEVEM VIR ESPECIFICANDO AS MARCAS DOS ITENS (CASO NÃO VENHAM SERÃO DEVOLVIDAS).

Observações: NÃO COTAR MEDICAMENTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. A ENTREGA DA MERCADORIA DEVE SER FEITA NO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS HERSO, AV. UIRAPURU, S/N - BAIRRO PARQUE ISAURA - CEP: 75.920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS. ENTREGA DE SEGUNDA A SEXTA DAS 8:00 ATÉ 16:00, SABADO DAS 8:00 AS 10:00 (NO ALMOXARIFADO). NO CORPO DA NOTA FISCAL É OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMAÇÃO: Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestão Emergencial 008/2021 SES/IPGSE.

ALFALAGOS LTDA

Dados do fornecedor

CNPJ: 05.194.502/0001-14

I.E.: 016.189.241.00-50

Telefone: (35) 3701-0450

Email: televendas@alfalagos.com.br

Dados da cotação

Validade da proposta: 26/02/2022

Prazo de entrega: 5 dias após a confirmação

Faturamento mínimo: R\$ 1.200,00

Condições de pagamento: 10 ddl

Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
41507	ABAIXADOR DE LÍNGUA	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 CXM C/50 - THEOTO	pacote	12 PACOTES	R\$ 3,9311	R\$ 47,1732	04/03/2022 16:11	-
1263	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL	APARELHO BARBEAR DESC 2 LAMINAS PC/5 -- MAXICOR	unidade	800 UNIDADES	R\$ 0,6584	R\$ 526,72	04/03/2022 16:11	-
30947	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS 1,8M	ATADURA CREPE 10cmX1,80m 13FIOS C/12 -- ORTHOCREM	unidade	900 ROLOS	R\$ 0,4404	RS 395,36	04/03/2022 16:11	-
37368	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 20CM 13 FIOS - EMB INDIVID Detalhes: - NO MINIMO 1,80 M EM REPOUSO; - TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM; - NO MINIMO 13 FIOS/CM; - ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA; - BORDAS COM ACABAMENTO NÃO PERMITINDO O DESFIAMENTO; - NÃO ESTÉRIL; - COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; - EMBALADO INDIVIDUALMENTE; - REGISTRO NA ANVISA.	ATADURA CREPE 20cmX1,80m 13FIOS C/12 -- ORTHOCREM	unidade	432 UNIDADES	R\$ 0,913	R\$ 394,416	04/03/2022 16:11	-
15712	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO DESC ESTERIL	CATETER NASAL TIPO OCULOS AD KIT/50 -- BIOSANI	unidade	400 UNIDADES	RS 0,7801	R\$ 312,04	04/03/2022 16:11	-
32404	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA A 0,5% 100ML	CLOREXIDINA 0,5% SOL ALCOOLICA 100ML KIT/2 -- FARMAX	frasco	1200 FRASCOS	RS 1,8629	R\$ 2.235,48	04/03/2022 16:11	-



38722	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 2% FRASCO 100ML	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ALMOTOLIA 100ML CXM C/24 -- VIC PHARMA	frasco	600 FRASCOS	R\$ 2,4705	R\$ 1.482,30	04/03/2022 16:11
38853	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML	COLETOR UNIVERSAL 80ML ESTERIL SEM PA TAMPA VERMELHA CXM C/500 -- CRALPLAST	unidade	500 UNIDADES	R\$ 0,3005	R\$ 150,25	04/03/2022 16:11
39374	DISPOSITIVO 2 VIAS C/ CLAMP	EQUIPO MULTIVIAS C/CLAMP ADULTO 2 VIAS -- TKL	unidade	1000 UNIDADES	R\$ 0,7571	R\$ 757,10	04/03/2022 16:11
43764	EQUIPO P/ NUTR ENTERAL MACRO GRAVITACIONAL	EQUIPO ALIMENTACAO ENTERAL ESCALONADO FLEXIVEL CXM C/500 UN PC C/25 UN -- DESCARPACK	unidade	500 UNIDADES	R\$ 1,1146	R\$ 557,30	04/03/2022 16:11
38003	LANCETA DESCARTAVEL C/RETRACAO AUTOMAT. DISP.SEG.	LANCETA 28G DISP SEGURANCA NR32 -- MULTILASER	unidade	7000 UNIDADES	R\$ 0,1683	R\$ 1.178,10	04/03/2022 16:11
22482	LUVA CIRURGICA N 6,5 ESTERIL	LUVA CIRURGICA EST 6,5 -- LEMGRUBER	par	150 PARS	R\$ 1,0932	R\$ 163,98	04/03/2022 16:11
381	LUVA CIRURGICA N 7,5 ESTERIL	LUVA CIRURGICA EST 7,5 C/200PARES - LEMGRUBER	par	500 PARS	R\$ 1,1023	R\$ 551,15	04/03/2022 16:11
7000	LUVA CIRURGICA N 8,5 ESTERIL	LUVA CIRURGICA EST 8,5 - NEW HAND - LEMGRUBER	par	200 PARS	R\$ 1,0932	R\$ 218,64	04/03/2022 16:11
10073	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER SLIP (LISA)	SER DESC 20ML S/AG SLIP CXM C/250 UNI C/BICO LATERAL KIT/50 -- SR I.	unidade	7500 UNIDADES	R\$ 0,4715	R\$ 3.536,25	04/03/2022 16:11
359	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA LUER LOCK ROSCA	SER DESC 5ML S/AG LOCK CXM C/500 UNI KIT C/100 -- SR I.	unidade	1500 UNIDADES	R\$ 0,1701	R\$ 255,15	04/03/2022 16:11
38261	SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL ADULTO EM POLIURETANO 12FR	SONDA ALIM ENTERAL C/GUIA Nº 12 KIT/10 CXM C/150 -- GV.FLEX	unidade	150 UNIDADES	R\$ 7,9296	R\$ 1.189,44	04/03/2022 16:11

Subtotal

Subtotal : R\$ 13.951,84920

Fabio Vilela Matos
Sup. Administrativo
CPF: 379.294.291-72
IPGSE

Eduardo Pereira Ribeiro
Superintendente Geral
CPF: 484.680.881-53
IPGSE